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Dotychczasowy sposób destylacji ole¬
jów mineralnych w dużych kotłach ogrze¬
wanych wprost płomieniem lub wężami
parowemi, jak przy rektyfikacji benzyn,
polegał na wymianie ciepła paleniskowe¬
go, umieszczonego wprost pod kotłem, za
pośrednictwem wysoko rozgrzanych blach
płomiennych kotła a płynem destylowanym
zawartym w kotle. Wymiana ciepła odby¬
wała się za pośrednictwem blach płomien¬
nych na ograniczonej powierzchni o-
grzewalnej, która w stosunku do wielkości
i pojemności kotła stanowiła zaledwie nie¬
wielką część powierzchni całego kotła,
podczas gdy pozostała część stanowiła

znaczną powierzchnię promieniującą cie¬
pło, czyli powierzchnię powodującą straty
materjałów opałowych, zużytych przy de¬
stylacji.

Ujemne strony dotychczasowego sposo¬
bu destylacji są następujące,

Ogrzewanie płynów destylacyjnych
wprost pod kotłem za pośrednictwem gru-
bościennych blach płomiennych o ściśle o-
graniczonych powierzchniach jest w sto¬
sunku do zawartości kotła zbyt ograniczo¬
ne i powoduje straty materjałów opało¬
wych, które się ujawniają nadmiernie wy¬
soką temperaturą gazów kominowych.

Niemożność dowolnego zwiększenia po-



wierzchni ogrzewalnych kotłów destylacyj¬
nych ogrzewanych wprost powoduje nieko¬
rzystny-stosunekpowierzchni ogrzewalnych
do powierzchni: promieniujących ciepło.

Ogrzewanie wielkich mas będących w
spoczynku, zawartych w kotłach destyla¬
cyjnych, powoduje nadmierne przegrzanie
blach ogniowych i powolną wymianę ciepła
pomiędzy blachami ogniowemi a płynem
będącym w kotle.

Nadmierne przegrzanie blach ogtnio-
wych (1200 — 1500°C) powoduje częste
rozkłady płynu destylowanego i zmusza
do chłodzenia blach ogniowych od we¬
wnątrz zapomocą pary wodnej wprowa¬
dzonej do kotła.

Destylacja dużych mas płynu w kotle
destylacyjnym, ogrzewanym wprost ogniem
paleniskowym, tworzy stałe niebezpieczeń¬
stwo pożaru lub eksplozji kotła w razie
nieszczelności blach kotłowych.

Sposób destylacji, będący przedmiotem
niniejiszego patentu usuwa wyżej wymie¬
nione braki. Schematycznie jest on przed¬
stawiony na rysunku.

Destylacja odbywa się w kotle k w nor¬
malny sposób, podgrzewanie uskutecznia
się w systemie rur płomiennych r, ogrze¬
wanych osohnem paleniskiem, odlotowe ga¬
zy którego ogrzewają sam kocioł k. Ropa
krąży stale przez rury r, jest bowiem tło¬
czona przez pompę p1 z dolnej części kotła
przez rury płomienne r zpowrołem do ko¬
tła, gdzie wywołuje silną cyrkulację. Spo¬
sób wyżej opisany ma następujące zalety:

Przedłożenie paleniska nazewnątrz ko¬
tła.

Dowolne powiększenie powierzchni o-
grzewalnej kotła przez dobudowę systemu
rur płomiennych, a tern samem lepsze wy¬
zyskanie zużytego materjału opałowego i
obniżenie temperatury gazów kominowych,

Szybszą wyimianę ciepła przez cyrkula¬
cję płynu w cienkościennych rurach pło¬
miennych.

Obniżenie różnicy temperatury pomię¬

dzy powierzchnią ogrzewalną a płynem de¬
stylowanym, będącym w ciągłym ruchu.

Obniżenie temperatury paleniskowej i
obniżenie temperatury gazów kominowych,
czyli oszczędności materjałów opałowych.

Cyrkulacyjny sposób destylacji ropy i
innych płynów złożonych nie wymaga
zmiany istniejącego systemu destylacyjne¬
go, do którego ma być dostosowany, lecz
da się wprowadzić dla jednego lub więk¬
szej ilości kotłów bez względu na to czy
kotły są stojące lub leżące, czy destylacja
odbywa się w sposób okresowy lub ciągły.
Wszelkie istniejące urządzenia, jak np. de-
flegmacje, chłodnice, obmurowania kotłów,
podgrzewacze stojące lub leżące, mogą być
bez zmian utrzymane w ruchu.

Sposób niniejszy zastosowany być mo¬
że do każdego systemu destylacji i do każ¬
dej konstrukcji kotłów destylacyjnych lub
rektyfikacyjnych bez potrzeby zmiany kon-
strukcyj lub sposobu chłodzenia i konden¬
sacji par destylacyjnych; usuwa on nie¬
bezpieczeństwo pożaru lulb eksplozji skut¬
kiem przełożenia paleniska z pod kotłów
destylacyjnych; wymiana ciepła pomiędzy
płynem krążącym w rurach płomiennych
w kierunku odwrotnym do kierunku gazów
spalinowych jest bardzo żywa, a tem sa¬
mem zapewnia oszczędności opałowe,
wreszcie chyżość płynu (1—2 w/s), krążą¬
cego w rurach płomiennych chłodzonych
od wewnątrz, nie dopuszcza do nadmier¬
nego przegrzania powierzchni ogrzewalnej,
tem samem zapobiega skutecznie destyla¬
cji rozkładowej bez potrzeby chłodzenia
powierzchni ogrzewalnej zapomocą pary
wodnej.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób destylacji ropy i innych
płynów złożonych, znamienny tem, że o-
grzewanie płynu destylowanego uskutecz¬
nia się w rurach płomiennych, ogrzewanych
zapomocą osobnego paleniska, połączonych
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z kotłem dowolnej konstrukcji, w którym lub innym sposobem) z kotła przez rury
odbywa się destylacja w sposób normalny, płomienne zpowrotem do kotła.

2, Sposób destylacji według zastrz, 1,
znamienny tern, że krążenie destylowane- Walery Dy de j c zyk,
go płynu osiąga się przez mechaniczne Zastępca: L Myszczyński,
stałe przetłaczanie go (zapomocą pompy rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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